
 
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám 
 
Číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0883  
Název projektu:  Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:     V/2 
Datum vytvoření:             8. 2. 2013 
Autor:               Ing. Hana Andrejková 
Určeno pro předmět:           Účetnictví 
Tematická oblast:             Účtování o krátkodobém finančním majetku  
a krátkodobých úvěrech  na syntetických účtech 
Obor vzdělání:   Podnikání (64-41-L/51) 1. ročník 
Název výukového materiálu: pracovní list Charakteristika finančním účtů – úvodní 
teorie - doplňovačka 
Popis využití: pracovní list slouží k prohlubování a upevňování učiva 
Čas: 15 minut 
 
Řešení 

Charakteristika finan čním účtů – úvodní teorie - doplňovačka 

Hodnocení: 1 bod za každou správně doplněnou odpověď  

19  
 
Úkol:  doplň správný výraz: 

Číslo Text 

1. Pro účtování o krátkodobém finančním majetku a krátkodobých bankovních 
úvěrech je určena  druhá  účtová třída. 

2. Účty účtové skupiny 21 jsou účty rozvahové  aktivní  

3. Účty účtové skupiny 22 jsou účty rozvahové  aktivní  

4. Účty účtové skupiny 23 jsou účty rozvahové  pasivní 

5. Účty účtové skupiny 25 jsou účty rozvahové  aktivní  

6. Při převodech peněžních prostředků (například mezi pokladnou a účtem u banky), 
kdy má účetní jednotka k dispozici pro zaúčtování dva doklady s rozdílným datem 
vystavení, se používá účet  261 – Peníze na cestě 

7. Peněžní prostředky mohou firmy například převádět mezi: 
pokladnou a bankovním účtem u banky 
bankovními účty u různých bank 
bankovní účty  a úvěrovými účty 

VY_52_INOVACE_UC_PS1B_3564_AN 



Číslo Text 

8.  Stav a pohyb hotových peněz, šeků a poukázek k zúčtování (například na odběr 
zboží) sledujeme na účtu  211 - Pokladna, jde o účet rozvahový  aktivní 

9. Pro záznam o pohybu hotových peněz  jsou vystavovány tyto doklady  
příjmový pokladní doklad a výdajový pokladní doklad 

10. K ocenění zahraniční měny na tuzemskou se používají kurzy 
vyhlašované  Českou národní bankou 

11. Poštovní známky, kolky, stravenky, telefonní karty, dálniční nálepky apod. 
označujeme jako  Ceniny  a jsou sledovány na účtu  213 

12. Spotřebu cenin účtujeme jako  náklady 

13. U krátkodobého finančního majetku je možné zjistit tyto inventarizační rozdíly  
Manko (schodek) či přebytek v pokladně a manko či přebytek na ceninách 

14. Pokladní skontro (výčetka) je  soupis mincí a bankovek s uvedením jejich 
počtu, které byly zjištěny například při inventarizaci pokladny 

15. Stav a pohyb peněžních prostředků, které má účetní jednotka uloženy na účtech, je 
sledován na účtu  221 – Bankovní účty 

16. Účetním dokladem pro zaúčtování přírůstků a úbytků peněz na účtu u banky 
je  výpis z účtu 

17. Pokud má účetní jednotka peněžní prostředky v cizí měně, zřizuje si  
devizový účet 

18. Bankou poskytnuté úvěry s dobou splatnosti do 1 roku sledujeme na účtu   
231 – Krátkodobé bankovní úvěry, dokladem pro účtování pohybu peněz 
na tomto účtu  je  výpis z úvěrového účtu 

19. Majetkové cenné papíry k obchodování jsou cenné papíry s předpokládanou dobou 
držení do  1 roku,  sledujeme je na účtu  251 – Majetkové cenné papíry 
k obchodování 

 
 
 
 
 


